solidação do Estatuto Social da Companhia. 6. DELIBERAÇÕES: A única acionista da Companhia deliberou: (i) aprovar a la-
vratura da presente ata sob a forma de sumário conforme faculta o artigo 130, parágrafo 1º, da LSA; (ii) aprovar o aumento do
capital social da Companhia no valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) em moeda corrente nacional, me-
diante a emissão de 120.000.000 (cento e vinte milhões) de novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, a serem
subscritas e integralizadas por sua única acionista Motiva Infraestrutura de Mobilidade S.A., conforme boletim de subscrição
anexo à presente ata (ANEXO I), passando o capital da Companhia para R$ 1.408.456.196,00 (um bilhão, quatrocentos e oito
milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis reais), dividido em 1.408.456.196 (um bilhão, quatrocentos
e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal e,
consequentemente alterar o caput do artigo 5° do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte reda-
ção: “Artigo 5°. O capital social é de R$ 1.408.456.196,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e
seis mil, cento e noventa e seis reais) totalmente subscrito e parcialmente integralizado, dividido em 1.408.456.196 (um bilhão,
quatrocentos e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis) ações ordinárias, todas nominativas e
sem valor nominal.” (iii) consolidar o Estatuto Social da Companhia, de acordo com as alterações aprovadas nesta assembleia,
conforme constante do ANEXO II a presente ata, tendo uma via levada a registro perante a Junta Comercial competente, dis-

[...]

tifico o registro sob o nº 11395230 em 19/12/2025 e Protocolo 254606326 - 15/12/2025. José Tadeu Jacoby - Secretário Geral.
CONCESSIONÁRIA DAS RODOVIAS INTEGRADAS DO SUL S.A. - CNPJ Nº. 32.161.500/0001-00 - NIRE Nº.
43.300.062.627 - COMPANHIA ABERTA - ANEXO I - BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO: Boletim de Subscrição de 120.000.000
(cento e vinte milhões) de novas ações ordinárias, representativas do capital social da Companhia. Acionista: MOTIVA
INFRAESTRUTURA DE MOBILIDADE S.A., sociedade por ações, com sede na Avenida Doutora Ruth Cardoso, nº 8.501,
5º andar, Pinheiros, CEP: 05425-070, São Paulo/SP., inscrita no CNPJ/MF sob o nº.